


http://www.tpcpower.co.th/index.php


ข่าวจากปก                  4

ข่าวบริษัทจดทะเบียน                8

ข่าวการเงิน                 15

แม่มดพิสดาร                 18

สรุปการซื้อขาย                19



4 www.HoonInside.com 11  September  2019



5 www.HoonInside.com 11  September  2019



6 www.HoonInside.com 11  September  2019



https://www.ptgenergy.co.th/index.php


บอร์ด AH อนุมัติขายหุ้นบ.ร่วมค้าในเวียดนา 

ท่ีถือท้ัง 51% รับทรัพย์ 377 ลบ.

 นายเย็บ ซู ชวน ประธานและประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อาปิโก ไฮเทค จํากัด (มหาชน) 
(“บริษัทฯ”) AH เปิดเผยว่า มติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทครั้งที่ 99/2562 ซึ่งได้จัดประชมุ เมื่อวันอังคารที่ 14 สิงหาคม 2562 

เวลา 10:00 น. ณ ห้อง 2812 ชั้น 28 อาคารดิออฟฟิสเศส แอท เซ็นทรัลเวิลด์ตั้งอยู่เลขที่ 999/9 ถนนพระราม 1 แขวง/เขตปทุมวัน กรงุ 

เทพฯ 10330 โดยมีมติอนุมัติในหลักการสําหรับการขายหุ้นบริษัท อาปิโก วินฟาสท์ ออโต้พาร์ทส์ จํากัด (AVAP) ซึ่งเป็นบริษัทร่วมค้าที่ทาง 

บริษัทฯ ถือหุ้นที่ร้อยละ 51.0 โดย AVAP ประกอบธุรกิจผลิตชิ้นส่วนโลหะปั้มขึ้นรูปและประกอบชิ้นส่วนรถยนต์ในประเทศเวียดนาม โดยเมื่อ

วันที่ 5 กันยายน 2562 ทางบริษัทฯ ได้ทําสัญญาซื้อขายหุ้นกับบริษัท Vinfast Trading and Production Limited Liability ผู้ซึ่งไม่ได้เป็น

บุคคลเกี่ยวโยงกับบริษัทฯ โดยทางบริษัทฯได้ขายหุ้นที่ถืออยู่ร้อยละ 51.0 ใน AVAP โดยธุรกรรมที่เป็นมิตรนี้ มีมูลค่าเท่ากับ 288 พันล้านดอง

เวียดนาม หรือเท่ากับ 377 ล้านบาท โดยทางบริษัทฯได้รับกําไรจากธุรกรรมนี้

 การเข้าทํารายการดังกล่าวจัดเป็นรายการจําหน่ายไปที่มีขนาดรายการไม่ถือเป็นนัยสําคัญ โดยมีขนาดรายการสูงสุดคํานวณได้ตามเกณฑ์

มูลค่ารวมของสิ่งตอบแทนเท่ากับร้อยละ 4.1 ของมูลค่าสินทรัพย์ที่มีตวัตนสุทธิและเมื่อรวมกับขนาดรายการได้มาหรือจําหน่ายไปที่เกิดขึ้นใน

รอบ 6 เดือนก่อนหน้า ทําให้มีขนาดรายการได้มาหรือจําหน่ายไปรวมเท่ากับร้อยละ 6.3 ซึ่งมีขนาดรายการน้อยกว่าร้อยละ 15 ซึ่งไม่ถึงเกณฑ์

ตามข้อกําหนดที่ต้องดําเนินการตามประกาศคณะกรรมการกํากับตลาดทุนที่ ทจ.20/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทํารายการที่มีนัยสําคัญที่

เข้าข่ายเป็นการได้มาหรือจําหน่ายไปซึ่งทรัพย์สิน 
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GUNKUL เผยก�าลังการผลิตโรงไฟฟ้าพลังงานลมห้วยบงพุ่ง 

รับอานิสงส์พายุโซนร้อน “วิภา-โพดุล” 

/เตรียมเคาะแผนลงทุนโซลาร์-ลมในเวียดนาม 

 บมจ. กันกุลเอ็นจิเนียร่ิง (GUNKUL) รับ
อานิสงส์พายุโซนร้อน “วิภา-โพดุล” ถล่มภาค
อีสาน-เหนือ ส่งผลบวกต่อโครงการโรงไฟฟ้า
พลังงานลมที่ห้วยบง หนุนกําลังการผลิตพุ่ง 
รวมถึงช่วงครึ่งปีหลังจะมีรายได้ท่ีเพ่ิมขึ้นอย่างมี
นัยสําคัญ “โศภชา ดํารงปิยวุฒิ์” ระบุช่วงท่ีเหลือ
ของปีนี้มีงานประมูลใหม่ๆ มาให้ได้ลุ้นอีกเพียบ 
ตอกยํ้ารายได้ปีนี้โตไม่ตํ่ากว่า 30% หรือแตะ 
8,000 ล้านบาท อานิสงส์โซลาร์ฟาร์ม-ลม-งาน 
EPC โตต่อเนื่อง 
 
 นางสาวโศภชา ดํารงปิยวุฒ์ิ 
ประธานกรรมการบริหาร บริษัท กัน
กุลเอ็นจิเนียริ่ง จํากัด (มหาชน) 
(GUNKUL) เปิดเผยว่า โดยปกติผลประกอบ
การของบริษัทฯ จะทําจุดสูงสุดในไตรมาส 3 
เนื่องจากเป็นฤดูมรสุมทําให้ Capacity Factor 
ของโรงไฟฟ้าพลังงานลมทําระดับสูงสุดของ
ปี และไตรมาส3 ของปีนี้เช่นกันรายได้จาก
พลังงานลมน่าจะสูงกว่าปีท่ีแล้วอย่างมีนัยสําคัญ 
เนื่องจากได้รับอานิสงส์จากพายุโซนร้อน วิภา-
โพดุล ซึ่งถือเป็นปัจจัยบวกต่อโรงไฟฟ้าพลังงาน
ลมท่ี ตําบลห้วยบง จึงส่งผลดีต่อผลการดําเนิน
งานโครงการลมของบริษัทฯ รวมท้ังรายได้จาก
การขายไฟฟ้าน่าจะใกล้เคียงกับปีก่อน เพราะ Q3 
เป็นช่วงที่ลมดีที่สุด   

 นอกจากนี้ยังมีรายได้จากโรงไฟฟ้าโซลาร์
ฟาร์มที่เซนได และคิมิทสึ ในประเทศญี่ปุ่นและยัง
ทยอยรับรู้รายได้จากโครงการโซลาร์รูฟท็อปรูป
แบบ Private PPA ในประเทศเข้ามาอีกด้วย จึง
ทําให้เชื่อมั่นว่าช่วงที่เหลือของปีนี้ ผลการดําเนิน
งานจะเติบโตอย่างต่อเนื่อง

 ท้ังนี้ บริษัทฯ ยังเดินหน้าขยายธุรกิจตาม
แผนท่ีได้วางไว้อย่างเต็มที่ และเตรียมเข้าร่วม
ประมูลโครงการใหม่ๆ อาทิ โครงการเปล่ียน
ระบบสายไฟฟ้าอากาศเป็นสายไฟฟ้าใต้ดิน งาน
ก่อสร้างสถานีไฟฟ้าย่อย โครงการสายเคเบ้ิลใต้นํ้า  

คิดเป็นมูลค่างานประมูลราว 7,000 ล้านบาท  
คาดว่าจะได้งาน 25% บริษัทฯ มีความพร้อมใน
การเข้าร่วมประมูล หากได้งานจะเป็นปัจจัยบวก
ท่ีทําให้ผลการดําเนินงานปีนี้เติบโตได้อย่างมี
ศักยภาพมากยิ่งขึ้น
 
 ประธานกรรมการบริหาร กล่าวอีกว่า ภาพ
รวมธุรกิจในช่วงที่เหลือของปีนี้ บริษัทฯ มั่นใจ
รายได้และกําไรสุทธิในปีนี้จะเติบโตอย่างโดด
เด่น และเติบโตกว่าปีก่อนทุกไตรมาส โดยยัง
คงเป้าหมายการเติบโตปีนี้ไม่น้อยกว่า 30% 
หรือ 8,000 ล้านบาท จากการรับรู้รายได้จาก
โครงการโรงไฟฟ้าพลังงานทดแทนทั้งในและต่าง
ประเทศ อีกทั้งยังมีงานก่อสร้างในมือ (Backlog) 
ประมาณ 6,000 ล้านบาท 

 ด้านนายสมบูรณ์ เอื้ออัชฌาสัย 
กรรมการผู้จัดการ บริษัท กันกุล
เอ็นจิเนียริ่ง จํากัด (มหาชน) หรือ 
GUNKUL เปิดเผยว่า ภายในสิ้นปี2562 
บริษัทฯเตรียมสรุปแผนการลงทุนโครงการโรง
ไฟฟ้าในประเทศเวียดนามกําลังการผลิตรวม 
240 เมกะวัตต์ แบ่งเป็นโครงการโซลาร์ฟาร์ม
กําลังการผลิต 60 เมกวะตต์ ซึ่งเป็นโครงการที่
เปิดดําเนินการเชิงพาณิชย์ (COD) แล้ว ซึ่งคาด
ว่าใช้งบลงทุนประมาณ 1,800 ล้านบาท หรือ 
60 ล้านเหรียญสหรัฐฯ และยังมีโครงการลม 2 
โครงการ กําลังการผลิตรวม 180 เกกะวัตต์ โดย
โครงการลมบริษัทฯจะเข้าไปถือหุ้น 60-70% 
และคาดว่าจะเริ่มก่อสร้างปี 2563 ซึ่งคาดว่าจะ
สามารถเปิดดําเนินการเชิงพาณิชย์ได้ประมาณ
เดือนพฤศจิกายน 2564 

 นอกจากนี้ บริษัทฯยังอยู่ระหว่างเจรจา
กับพาร์ทเนอร์ท้องถิ่นในประเทศไต้หวัน
เพ่ือเข้าลงทุนโครงการลมนอกชายฝั่น
(ออฟชอร์) กําลังการผลิต 100-300 
เมกะวัตต์ และโครงการโซลาร์ฟาร์ม 
กําลังการผลิต 20 เมกะวัตต์ โดย

ทั้งสองโครงการคาดว่าจะได้ข้อสรุปภายใน
ไตรมาส1/2563 เบื้องต้นบริษัทฯคาดว่าจะดําเนิน
การโครงการโซลาร์ฟาร์มก่อนโดยใช้งบลงทุนราว 
500 ล้านบาท ส่วนโครงการลมคาดว่าจะใช้งบ
ลงทุนราว 60 ล้านบาท/เมกะวัตต์ 

 ทั้งนี้ บริษัทฯได้วางงบลงทุนระยะเวลา 3-5 
ปี (2562-2566) ไว้ที่ 8,000-9,000 ล้านบาท/
ปี  เพื่อใช้สําหรับรองรับการขยายธุรกิจโรงไฟฟ้า
อย่างต่อเนื่อง 

 ขณะที่ งานด้านระบบวิศวกรรม (EPC)
ปัจจุบันบริษัทฯมีงานในมือ (Backlog) จํานวน 
7,000 ล้านบาท คาดว่าจะรับรู้เป็นรายได้ในปีนี้
ประมาณ 400 ล้านบาท และขณะนี้บริษัทฯอยู่
ระหว่างรอผลประมูลงานโครงการสายเคเบิ้ล
ใต้นํ้าที่เกาะสมุย เกาะเต่า และเกาะหยี๋ มูลค่า
รวม 3,500 ล้านบาท ซึ่งคาดว่าจะทราบผลการ
ประมูลภายในไตรมาส4/2562 อย่างไรก็ตาม
บริษัทฯยังคงมองหาโอกาสในการเข้าประมูล
งานใหม่อย่างต่อเนื่อง โดยและภายในระยะเวลา 
3-5ปี (2562-2566) บริษัทฯตั้งเป้าที่จะเข้า
ประมูลงานใหม่ปีละไม่ตํ่ากว่า 15,000-20,000 
ล้านบาท โดยคาดหวังได้รับงานปีละ 3,000 ล้าน
บาท  
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 บมจ.ยูเอซี โกลบอล (UAC) ลุยศึกษา

แผนลงทุนโรงไฟฟ้าชุมชนขนาดเล็ก ภาคใต้

ตอนล่าง ขนาด 1.5-3.0 เมกะวัตต์ คาดใช้งบ

ลงทุน 100 ล้านบาทต่อเมกะวัตต์ รับนโยบาย

ภาครัฐ ด้านผู้บริหาร “ชัชพล ประสพโชค” 

ระบุพร้อมนําโมเดลธุรกิจโรงไฟฟ้าแม่แตง 

จังหวัดเชียงใหม่ เป็นต้นแบบในการลงทุน 

เพราะพิสูจน์ให้เห็นแล้วว่าโรงไฟฟ้าเป็นมิตรกับ

สิ่งแวดล้อม   

 นายชัชพล ประสพโชค 
กรรมการผู้จัดการ บริษัท ยูเอ
ซี โกลบอล จํากัด (มหาชน) หรือ 
UAC เปิดเผยว่า บริษัทฯ อยู่ระหว่างศึกษา

แผนการลงทุนด้านพลังงานทดแทนเพิ่ม

ขึ้น ตามนโยบายของภาครัฐที่ได้ส่งสัญญาณ

สนับสนุนการก่อสร้าง โรงไฟฟ้าชุมชนขนาด

เล็ก ซึ่งใช้พืชพลังงานเป็นเชื้อเพลิง เช่น หญ้า

เนเปียร์, ข้าวโพด, มันสําปะหลัง และอื่นๆ ใน

พื้นที่ที่มีการเพาะปลูกพืชพลังงานอยู่แล้ว หรือ

บริษัทฯเข้าไปส่งเสริมให้มีการเพาะปลูกเพิ่มขึ้น 

โดยเฉพาะในพ้ืนที่ภาคใต้ตอนล่าง ซึ่งคาดว่าจะ

ใช้งบลงทุนเฉลี่ย 100 ล้านบาทต่อเมกะวัตต์ 

 ปัจจุบันบริษัทฯ ได้ส่งทีมเจ้าหน้าที่

เข้าไปศึกษาการดําเนินการก่อสร้างโรงไฟฟ้า

ชุมชนในพ้ืนที่ภาคใต้ตอนล่าง ตั้งแต่จังหวัด

สุราษฎร์ธานี ตรัง สงขลาลงไปพบว่า มี

ศักยภาพในการดําเนินการโรงไฟฟ้าชุมชน

ขนาดเล็ก โดยใช้พืชพลังงานในพื้นที่ อาทิ 

ปาล์มนํ้ามัน ยางพารา และหญ้าเนเปียร์ 

เพราะในหลายพื้นที่ยังห่างไกล และมีความ

ต้องการใช้ไฟฟ้าเพิ่มขึ้นในอนาคต  

 สําหรับการลงทุนของโรงไฟฟ้าชุมชน

ขนาดเล็กที่บริษัทฯ สนใจลงทุนนั้นมีขนาด

ตั้งแต่ 1.5 – 3.0 เมกะวัตต์ โดยลักษณะการ

ลงทุนจะร่วมมือกับกลุ่มพันธมิตรทั้งในพื้นที่ 

หรือพันธมิตรที่มีความเชียวชาญในธุรกิจ

ดังกล่าวที่พร้อมจะลงทุนในพื้นที่ที่มีความ

ต้องการใช้พลังงานไฟฟ้าสูงทั่วประเทศ เพราะ

บางพื้นที่อยู่ห่างไกล และที่ผ่านมาประสบ

ปัญหาเรื่องระบบสายส่งไฟฟ้าที่ยังเข้าไม่ถึง

 ดังนั้นมองว่าจึงเป็นโอกาสดี ที่ทาง

บริษัทฯจะเข้าไปดําเนินการในโครงการดัง

กล่าว ประกอบกับยังเป็นการสร้างรายได้ให้

กับชุมชน เพราะโรงไฟฟ้าพืชพลังงาน ขนาด 

1.5 เมกะวัตต์ จํานวน 1 โรง จะช่วยให้เกิดการ

จ้างงานในพื้นที่ จากการรับซื้อวัตถุดิบจาก

เกษตรกร ไม่ตํ่ากว่าปีละ 15 ล้านบาท และจะ

ช่วยให้ชุมชนมีความเข้มแข็งต่อเนื่องไปถึงการ

ยกระดับรายได้ของเกษตรกรและชุมชนอย่าง

ยั่งยืน   

 “บริษัทฯ จะนําโมเดลธุรกิจโรงไฟฟ้าที่

แม่แตง จังหวัดเชียงใหม่เป็นต้นแบบ สําหรับ

การดําเนินการก่อสร้างโรงไฟฟ้า เพราะเป็นโรง

ไฟฟ้าชุมชนที่ได้รับการยอมรับว่าเป็นมิตรกับ

สิ่งแวดล้อม ลดมลพิษทางอากาศ (PM 2.5) 

ที่เกิดจากการเผาพื้นที่เพาะปลูกการเกษตร 

และสร้างรายได้ให้กับชุมอย่างแท้จริง” 

นายชัชพล กล่าว

UAC ศึกษาแผนลงทุนโรงไฟฟ้าชุมชนขนาดเล็ก 

ภาคใต้ตอนล่าง ขนาด 1.5-3 MW 

คาดใช้งบลงทุน 100 ลบ./MW รับนโยบายรัฐ
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FPT เล็งชงบอร์ดสรุปแผนธุรกิจงวดปี62/63 

ภายในเดือนกันยายนน้ี

นางสาวกมลกาญจน์ คงคาทอง 
ผู้อํานวยการฝ่ายกลยุทธ์และการ
ลงทุน บริษัท เฟรเซอร์ส พร็อพ
เพอร์ตี้ (ประเทศไทย) จํากัด 
(มหาชน) หรือ FPT (ช่ือเดิม บริษัท 

ไทคอน อินดัสเทรียล คอนเน็คชั่น จํากัด 

(มหาชน) TICON) เปิดเผยว่า ในงวดปี 

2561/2562 (วันที่1 ตุลาคม 61-30 กันยายน 

62) บริาทฯ ได้มีการขยายการพัฒนาพื้นที่ให้

บริการแบบ Built-to-Suit เพิ่มเป็น 130,000 

ตารางเมตร ซึ่งเติบโตจากเป้าที่วางไว้ที่ 

120,000 ตารางเมตร ซึ่งเป็นงานที่บริษัทฯ

ได้รับหลังจากร่วมมือกับบริษัทแผ่นดินทอง 

พร็อพเพอร์ตี้ ดีเวลลอปเม้นท์ จํากัด (มหาชน) 

หรือ “โกลเด้นแลนด์” โดยคาดว่าจะใช้ระยะ

เวลาการก่อสร้างประมาณ 1ปี-1ปีครึ่ง และจะ

รับรู้รายได้หลังก่อสร้างแล้วเสร็จ 

นอกจากนี้ บริษัทฯจะมีการร่วมมือ(JV)กับ มิต

ซุย ฟูโดะซัน (Mitsui Fudosan) เพื่อพัฒนา

พื้นที่ให้บริการแบบ Built-to-Suit ภายใน

ระยะเวลาอีก1ปีข้างหน้า ในพื้นที่บางปะกง บน

พื้นที่ 120 ไร่ และวังน้อย บนพื้นที่ 150 ไร่ 

โดยบริษัทฯคาดว่าเฟสแรสจะก่อสร้างประมาณ 

100,000 ตารางเมตร ขณะที่ การให้บริการ

คลังสินค้าพร้อมเช่าปัจจุบันบริษัทฯสามารถ

ทําได้แล้ว 170,000 ตารางเมตร  

สําหรับการ พัฒนาดาต้าเซ็นเตอร์ขนาดใหญ่ 

(Hyperscale Data Centre) บนพื้นที่ 15 ไร่ 

ปัจจุบันบริษัทฯได้มีการเจรจากับลูกค้าบ้าง

แล้ว โดยเฟสแรกจะใช้งบลงทุนในการก่อสร้าง

ประมาณ 7,000 ล้านบาท ซึ่งหากเฟสแรกมี

การใช้บริการเต็มแล้ว บริาทฯมีแผนที่จะขยาย

ทําเฟสสองต่อในลําดับถัดไปซึ่งคาดว่าจะใช้งบ

ลงทุนใกล้เคียงกัน 

สําหรับแผนการดําเนินงานของงวด

ปี2562/2563 (วันที่ 1 ตุลาคม 62-30 

กันยายน 63) บริษัทฯเตรียมนําเรื่องดัง

กล่าวเข้าประชุมคณะกรรมการบริษัทเพื่อ

พิจารณาอนุมัติแผนการดําเนินงานของงวด

ปี2562/2563 ภายในเดือนกันยายน 2562   
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EPCO จ่อบุ๊คก�าไรพิเศษ 500ลบ. 

หลังขายโรงไฟฟ้าเวียดนามให้ BGC

 นายยุทธ ชินสุภัคกุล ประธานกรรมการ บริษัท 
โรงพิมพ์ตะวันออก จํากัด (มหาชน) หรือ EPCO เปิด

เผยว่า ภายหลังจากที่คณะกรรมการบริษัทอนุมัติให้ บริษัท อีสเทอร์น 

พาวเวอร์ กรุ๊ป จํากัด (มหาชน) (EP) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของ EPCO 

ซึ่งถือหุ้นในสัดส่วน 75% ของหุ้นทั้งหมด ขายหุ้นและหนี้ท้ังหมดของ

บริษัท โซล่าร์ พาวเวอร์ แมเนจเม้นท์ (ประเทศไทย) จํากัด (SPM) ให้

กับบริษัท บีจี คอนเทนเนอร์ กล๊าส จํากัด (มหาชน) (BGC) เป็นมูลค่า

ประมาณ 1,259 ล้านบาท โดยได้ลงนามซื้อขาย (SPM) พร้อมได้รับ

เงินมัดจํามาแล้ว 125.90 ล้านบาท ซึ่งเท่ากับร้อยละ 10 ของมูลค่าสิ่ง

ตอบแทนของสินทรัพย์ที่จําหน่ายไป ส่วนที่เหลือจํานวน 1,133.10 ล้าน

บาท ซึ่งเท่ากับร้อยละ 90 จะจ่ายชําระในวันที่โอนหุ้นในบริษัท SPM ให้

แก่ผู้ซื้อหุ้นเรียบร้อยแล้ว  ท้ังนี้บริษัทฯจะนําเงิน

ที่ได้รับไปชําระคืนเงินกู้ เพื่อลดอัตราส่วนหนี้

สินต่อทุนของบริษัทฯ และ/หรือ ใช้เป็นเงินทุน 

เพื่อรองรับการขยายธุรกิจ และการลงทุนขอ

งบริษัทฯ ในอนาคตต่อไป

 "ดีลนี้ถือว่าได้รับผลตอบแทน

ที่น่าพึงพอใจมาก คิดเป็นกําไร

จากการลงทุนประมาณ 

500 ล้านบาท ทั้งนี้

โรงไฟฟ้าในเวียดนาม

ที่ขายให้กับ BGC 

เป็นการขายหุ้นและ

หนี้ทั้งหมด โดยใน

ช่วงที่เข้าลงทุนเมื่อปลายปี 2561 ที่ผ่านมา โครงการดังกล่าวมีมูลค่า

ประมาณ 2,900 ล้านบาท ซึ่งการลงทุนครั้งนั้นแบ่งเป็นเงินกู้ร้อยละ 65 

และมาจากเงินลงทุนร้อยละ 35 ซึ่งในส่วนของ SPM ลงทุนในโปรเจ็กดัง

กล่าวร้อยละ 65 ใช้เงินลงทุนเพียงประมาณ 710 ล้านบาท เมื่อเปรียบ

เทียบกับราคาที่ขายออกไปครั้งนี้ทําให้ได้รับกําไรพิเศษจากการลงทุน

ประมาณ 500 ล้านบาท ซึ่งจะทําให้ผลประกอบการของบริษัทฯ ปีนี้

เติบโตแบบก้าวกระโดดและทําสถิตินิวไฮอีกครั้ง"

 ในปัจจุบัน SPM ถือหุ้นร้อยละ 67 ของหุ้นทั้งหมดในบริษัท Phu 

Khanh Solar Power Joint Stock Company (“PKS”)ซึ่งเป็นบริษัท

ย่อยในประเทศสาธารณรัฐสังคมนิยมเวียดนาม โดย PKS ประกอบ

กิจการธุรกิจโรงไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ จํานวน 2 โครงการ ได้แก่ 

โครงการ Xuan Tho 1 (“โครงการ XT1”) และ โครงการ Xuan Tho   2 

(“โครงการ XT2”) มีขนาดกําลังการผลิตติดตั้งรวม 99.216 เมกะวัตต์ 

ที่จังหวัดฟูเยี้ยน ประเทศสาธารณรัฐ สังคมนิยมเวียดนาม โดยที่ก่อน

ดําเนินการซื้อขายหุ้นและหนี้ของ SPM ให้กับผู้ซื้อนั้น SPM จะซื้อหุ้น

ของ PKS เพิ่ม จากผู้ถือหุ้นเดิม ซึ่งเป็นกรรมการของ Nam Viet Hung 

Investment Corporation (“NVH”) ในสัดส่วนร้อยละ 2 

 ทั้งนี้ โครงสร้างการถือหุ้นของ PKS ก่อนการขายหุ้น ประกอบ

ด้วย SPM ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 67 กับ บริษัท คอมมิวนิเคชั่น แอนด์

ซิสเต็มส์โซลูชั่น จํากัด(มหาชน) (“CSS”) ในสัดส่วนร้อยละ 25 และหุ้น

ส่วนที่เหลือถือหุ้นโดย Nam Viet Hung Investment Corporation 

(“NVH”) ในสัดส่วนร้อยละ 5 และกรรมการ 1 ท่านของ NVH ถือหุน้ ใน

สัดส่วนร้อยละ 3 
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DEMCO ตุน Backlog แล้ว 3.2 พันลบ.  

ลุยประมูลงานใหม่-บุก CLMV กระจายแหล่งรายได้เพ่ิม

 นายพงษ์ศักดิ์ ศิริคุปต์ 
กรรมการผู้จัดการ บริษัท เด็ม
โก้ จํากัด (มหาชน) หรือ DEMCO 

เปิดเผยว่าภาพรวมการดําเนินธุรกิจ น่าจะมี

ทิศทางที่ดี เนื่องจากมีงานในมือรอรับรู้ราย

ได้ไว้แล้วกว่า 3.2 พันล้านบาท และที่ผ่านมา

บริษัทฯเดินหน้าประมูลงานใหม่ต่อเนื่อง 

 ทั้งนี้ ปัจจุบัน บริษัทฯมีงานในมือที่ยัง

ไม่ได้ส่งมอบ และอยู่ระหว่างดําเนินการ ณ 

กลางเดือนสิงหาคม 2562 ประกอบด้วย งาน

ประเภทวิศวกรรมไฟฟ้ากําลัง จํานวน 69 

โครงการ งานส่ือสารและอาณัติสัญญาณ 4 

โครงการ และงานพลังงานทดแทน 2 โครงการ 

มูลค่ารวม 3,176.54 ล้านบาท ซึ่งรวมงานที่

บริษัทฯ ได้เข้าทําสัญญากับกิจการร่วมค้า เอ

ดับบลิวดี ให้ดําเนินการงานออกแบบวิศวกรรม 

จัดหา ก่อสร้าง โครงการนําสายสื่อสารลง

ใต้ดินในพื้นที่กรุงเทพมหานคร พื้นที่ 2 ของ

บริษัทกรุงเทพธนาคม จํากัด (ครอบคลุมถนน

สายหลัก สายรอง ถนนโครงข่ายและซอย 

พื้นที่เขตดินแดง วัฒนา ห้วยขวาง สะพาน

สูง หนองจอก รวมถึงพื้นที่บางส่วนของ

เขตสวนหลวง มีนบุรี ลาดกระบัง ราชเทวี 

คลองเตย วังทองหลาง บางกะปิ ประเวศ 

คลองสามวา) ระยะทางรวม 121 กิโลเมตร  

มูลค่างาน 958.078 ล้านบาท และมีระยะเวลา

ในการก่อสร้างรวม 2 ปี

 "ในครึ่งปีหลังบริษัทฯ ยังคงมีแผนที่จะเดิน

หน้ายื่นประมูลงานใหม่เพิ่มทั้งจากโครงการ

ทั้งภาครัฐ และเอกชนที่เปิดให้ยื่นประมูลราว 1 

หมื่นล้านบาท" 

 กรรมการผู้จัดการ กล่าวอีกว่า ขณะนี้

บริษัทฯยังอยู่ระหว่างการขยายธุรกิจไปยัง

ประเทศ CLMV มากขึ้น ซึ่งปัจจุบันหลาย

ประเทศมีการขยายการลงทุนโรงไฟฟ้าเป็น

จํานวนมาก ถือเป็นโอกาสในการเข้าไปบุก

ตลาด หลังจากที่ก่อนหน้านี้ได้รับงานก่อสร้าง

สายส่งไฟฟ้า และสถานีไฟฟ้าย่อยมาแล้ว เพื่อ

เพิ่มฐานรายได้ และกระจายความเสี่ยงธุรกิจใน

อนาคตได้เป็นอย่างดี

 สําหรับความคืบหน้าของจากการ

ปรับปรุงฐานกังหันในโครงการโรงไฟฟ้า

พลังงานลมห้วยบงจํานวน 26 ฐาน ปัจจุบันมี

การดําเนินการเสร็จตามแผนงานที่วางไว้ตั้งแต่

วันที่ 5 กันยายน 2562 ขณะนี้อยู่ระหว่างเก็บ

งานและคืนสภาพพื้นที่เพื่อส่งมอบงานให้กับผู้

ว่าจ้างต่อไป
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ทิสโก้เวลธ์แนะลงทุนหุ้นกลุ่ม “เฮลธ์แคร์”  

ชี้ก�าไรโตดี ไม่ผันผวน - รอดทุกวิกฤตเศรษฐกิจ

 ทิสโก้เวลธ์แนะลงทุนหุ้นกลุ่มเฮลธ์แคร์ หนึ่ง

ในเมกะเทรนด์ที่โตเด่นไม่หวั่นแม้วิกฤตเศรษฐกิจ 

เปิดสถิติกําไรโตดี - ไม่ผันผวน ขณะที่ราคาหุ้นก็ให้

ผลตอบแทนดีกว่าตลาด S&P500 ชี้อุตสาหกรรม

เริ่มปรับตัวรับพฤติกรรมลูกค้าเปลี่ยน ทําให้มี

โอกาสโตอีกมาก

 นายณัฐกฤติ เหล่าทวีทรัพย์ 
หัวหน้าที่ปรึกษาการลงทุนทิสโก้
เวลธ์ ธนาคารทิสโก้ จํากัด (มหาชน) 
(Mr.Nattakrit Laotaweesap, Head Of Wealth 

Advisory of TISCO Bank Public Company 

Limited) เปิดเผยว่า สําหรับการลงทุนในหุ้น ทิส

โก้เวลธ์ยังคงแนะนําให้ลงทุนในหุ้นที่ดําเนินธุรกิจ

สอดคล้องไปกับกระแสหลักของโลก หรือ หุ้นกลุ่ม 

Megatrend เนื่องจากกําไรของบริษัทจดทะเบียน

เหล่านี้มักจะไม่ผันผวนไปตามวัฏจักรเศรษฐกิจ ยิ่ง

ไปกว่านั้นในบรรดาหุ้นกลุ่ม Megatrend พบว่ามี

หุ้นอยู่ 1 กลุ่มอุตสาหกรรมที่สามารถรอดพ้นจาก

การปรับตัวลดลงอย่างหนักของตลาดหุ้นได้ในทุก

ช่วงวิกฤต ซึ่งจะช่วยให้นักลงทุนก้าวผ่านความ

เสี่ยง และลดผลกระทบที่เกิดขึ้นกับพอร์ตการ

ลงทุนในช่วงเศรษฐกิจชะลอตัว (Recession) ได้

เป็นอย่างดี นั่นคือหุ้น Megatrend ในกลุ่มอุตสาห

กรรมเฮลธ์แคร์ (Healthcare) 

 “ในช่วงเวลาตั้งแต่ปี 2533 จนถึงปัจจุบัน 

นักลงทุนทั่วโลกต้องเจอกับภาวะเศรษฐกิจถดถอย

หรือ Recession 3 ครั้งด้วยกัน ได้แก่ ช่วงวิกฤต

เศรษฐกิจของญี่ปุ่นในปี 2533, ช่วงวิกฤตฟองสบู่

ดอตคอมของสหรัฐฯ (Dot Com Crisis) ในปีช่วง 

2543 และช่วงวิกฤตแฮมเบอร์เกอร์ (Hamburger 

Crisis) ที่สหรัฐฯ ในปี 2551 โดยในช่วงปี 

2543 และปี 2551 นั้น หุ้นกลุ่มอุตสาหกรรม 

Healthcare ในตลาดS&P500 ปรับตัวลดลง

เพียง 2% และ 17% ตามลําดับ และเมื่อเทียบกับ

ดัชนี S&P500 หุ้นกลุ่มเฮลธ์แคร์สามารถสร้างผล

ตอบแทนได้ดีกว่าถึง 31% และ 23% เลยทีเดียว” 

นายณัฐกฤติกล่าว 

 ทิสโก้เวลธ์ยังพบว่า ในช่วงภาวะเศรษฐกิจ

ถดถอย (Recession) ทั้ง 3 ครั้งที่ผ่านมา 

(2533, 2544 และ 2551) กําไรต่อหุ้น (Earning 

Per Share) ของบริษัทจดทะเบียนในกลุ่ม

อุตสาหกรรม Healthcare ยังคงเติบโตอย่างต่อ

เนื่องที่ระดับ 9%, 9% และ 4% ตามลําดับ ใน

ขณะที่กําไรบริษัทจดทะเบียนของบริษัทในดัชนี 

S&P500 ปรับตัวลดลงถึง 28%, 22% และ 

36% ตามลําดับ แสดงให้เห็นว่ากําไรของกลุ่ม

อุตสาหกรรม Healthcare ไม่ผันผวนไปตาม

สภาวะเศรษฐกิจ

 นายณัฐกฤติกล่าวอีกว่า ในช่วงหลายปีที่

ผ่านมาอุตสาหกรรม Healthcare ก็เริ่มปรับตัว

ทางธุรกิจรับกับการเพิ่มขึ้นของอัตราประชากร

ที่เข้าถึงบริการอินเทอร์เน็ตทั่วโลก โดยอ้างอิง

จาก World Bank ตัวเลขจํานวนผู้เข้าถึงบริการ

อินเทอร์เน็ตพุ่งตัวสูงขึ้นจาก 2,485 ล้านคนใน

ปี 2557 เป็น 4,388 ล้านคน ในปี 2562 ส่งผล

ให้บริษัท Healthcare เริ่มปรับตัวจากเดิมที่โรง

พยาบาลเป็นศูนย์กลางของการรักษาพยาบาล 

มาเป็น “ลูกค้าเป็นศูนย์กลาง” (Customer 

Centric) โดยเน้นการลงทุนในเทคโนโลยีและ

นวัตกรรมทางการแพทย์และนํามาผสมผสานกับ 

Life-style การใช้ชีวิตของคนมากขึ้น เช่น การให้

บริการ Telemedicine โดยจะเชื่อมต่อแพทย์ผู้

เชี่ยวชาญกับผู้ป่วยโดยตรงผ่านระบบอินเทอร์เน็ต 

ซึ่งแพร่หลายในต่างประเทศเป็นอย่างมาก 

 นอกจากนี้ ประเทศไทยก็เริ่มมีการให้บริการ

ดังกล่าวแล้วเช่นกัน ไม่ว่าจะเป็นการสื่อสารที่

สามารถเห็นหน้าขณะคุยกัน หรือเป็นการใช้

บริการผ่าน Application โดยผู้ป่วยจะ Live 

Video Call กับแพทย์ผู้เชี่ยวชาญ ซึ่งส่งผลดีต่อ

คุณภาพการรักษาพยาบาล และเป็นการขยาย

ตลาดให้กับผู้ประกอบการในกลุ่ม Healthcare 

เนื่องจากผู้ป่วยสามารถรับคําปรึกษาจากที่ไหน

ก็ได้ในโลกแบบ Real-time ช่วยลดค่าใช้จ่าย และ

เวลาในการเดินทางให้กับผู้ป่วย อีกทั้งช่วยให้

แพทย์สามารถติดตามผล และดูแลผู้ป่วยได้อย่าง

มีประสิทธิภาพเพิ่มมากขึ้น ซึ่งจะส่งผลต่อกําไร

ของบริษัทจดทะเบียนในอนาคต  
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บล.บัวหลวง ชวนลงทุน "หุ้นฮ่องกง" 

เน้นพื้นฐานดีราคาย่อตัว

 หลักทรัพย์บัวหลวง เชื่อในวิกฤตมีโอกาส แนะ
ทยอยสะสมหุ้นพื้นฐานดีในตลาดหุ้นฮ่องกง ช่วงดัชนี
ฮั่งเส็งปรับฐานราว 7.6% นับตั้งแต่เกิดเหตุการณ์
ประท้วงคร้ังใหญ่ ผ่านบริการลงทุนหุ้นต่างประเทศ 
"BLS Global Investing" พร้อมโชว์หุ้นพื้นฐานดีราคา
ย่อตัวสุดฮอตประจําตลาดหุ้นฮ่องกง

 นายรัฐศรัณย์ ธนไพศาลกิจ ผู้
อํานวยการ หัวหน้าฝ่าย Global 
Investing บริษัทหลักทรัพย์ บัวหลวง 
จํากัด (มหาชน) กล่าวว่า นับตั้งแต่ประเทศ
ฮ่องกงเกิดเหตุการณ์ประท้วงครั้งใหญ่ในช่วงต้นเดือน
ก.ค.จนถึงปัจจุบัน ส่งผลให้ดัชนีฮั่งเส็ง (HSI) ตลาด
หุ้นฮ่องกง ปรับตัวลดลงแล้วเฉลี่ยราว 7.6% โดยหุ้น
พื้นฐานดีหลายๆตัวย่อลงมาอยู่ในจุดที่น่าสนใจ ถือ
เป็นโอกาสดีในการหาจังหวะเข้าสะสม เพื่อถือลงทุน
ระยะยาว

 สําหรับประเด็นการลงทุน นอกจากตลาดหุ้น
ฮ่องกงจะมีมูลค่าตลาดกว่า 120 ล้านล้านบาท ใหญ่
กว่าไทยเกือบ 8 เท่าแล้วยังเป็นศูนย์กลางทางการ
เงินอันดับต้นๆของโลกอีกด้วย แม้ในช่วงที่ผ่านมา
หลายฝ่ายจะมีความวิตกกังวลว่า รัฐบาลจีนเริ่มให้
ความสําคัญกับเศรษฐกิจฮ่องกงลดลงเรื่อยๆ จาก
อดีตเคยคิดเป็น 1 ใน 4 ของเศรษฐกิจจีน ปัจจุบัน
เหลือสัดส่วนไม่ถึง 5% ของเศรษฐกิจจีน

 แต่เราเชื่อว่า จีนยังคงต้องพึ่งพาฮ่องกงในเรื่อง
ของตลาดเงินตลาดทุน เพราะตลาดหุ้นฮ่องกงมีกฎ
ระเบียบเข้มงวดเป็นที่ยอมรับของต่างชาติ และมี
สภาพคล่องสูง ทําให้ง่ายต่อการระดมทุน อีกทั้งค่า
เงินดอลลาร์ฮ่องกงยังถือว่ามีเสถียรภาพมาก เพราะ
ผูกกับค่าเงินดอลลาร์สหรัฐฯ ต่างจากค่าเงินหยวน
จีนที่มีความผันผวนสูงกว่า ล่าสุดธนาคารกลางจีนได้
ประกาศลดค่าเงินหยวน

 ปัจจุบันดัชนีฮั่งเส็งประกอบไปด้วยหุ้น 50 ตัว
ที่มีขนาดใหญ่และสภาพคล่องสูง โดยสัดส่วน 64% 
เป็นบริษัทที่มีรายได้มาจากจีน เช่น "Tencent 
Holding" บริษัทเทคโนโลยีที่ใหญ่ที่สุดในจีน แต่จด
ทะเบียนในตลาดหุ้นฮ่องกง รองลงมาเป็นบริษัทที่มี
รายได้จากฮ่องกงสัดส่วน 19% ที่เหลือเป็นบริษัทที่มี

รายได้จากประเทศอ่ืนๆเฉลี่ย 16% จากข้อมูลดังกล่าว
บ่งชี้ได้ว่า เหตุการณ์ประท้วงคร้ังใหญ่ในฮ่องกงอาจ
ไม่ใช่เหตุผลเดียวที่ทําให้ดัชนีฮ่ังเส็งมีความผันผวน 
ฉะนั้นหุ้นพื้นฐานดีที่ปรับฐานลงมาในช่วงนี้นักลงทุน
ควรหาโอกาสทยอยสะสม

 ขณะเดียวกันหากมองในแง่ค่า P/E Ratio ขอ
งดัชนีฮั่งเส็ง ถือว่า "ไม่แพง" ปัจจุบันอยู่ระดับ 
10 เท่า เมื่อเทียบกับตลาดหุ้นไทย และตลาดหุ้น
สหรัฐอเมริกาที่อยู่ระดับเฉลี่ย 16 เท่า และ 17 เท่า 
ตามลําดับ และหากนําไปเทียบกับค่า P/E Ratio ระยะ
ยาว (Long-Term P/E Ratio) ย่ิงเห็นว่า จุดนี้น่า
สนใจมาก เพราะอยู่ระดับตํ่ากว่าค่าเฉลี่ยเกิน 1 S.D. 
(ค่าเบี่ยงเบนมาตรฐาน หรือ Standard Deviation)

 ผู้อํานวยการ หัวหน้าฝ่าย Global Investing 
แนะนําต่อว่า นักลงทุนควรหาจังหวะเข้าลงทุน "3 
หุ้นเด่น" ประจําตลาดหุ้นฮ่องกง คือ 1.หุ้น Ping 
An (2318) บริษัทประกันใหญ่สุดของจีนครอบคลุม
ตั้งแต่ ประกัน ธนาคาร บริหารสินทรัพย์ รวมถึง 
Fintech และ Healthtech ล่าสุดผู้บริหารตั้งเป้า
ให้ธุรกิจธนาคารของบริษัท (Ping An Bank) เป็น
ธนาคารชั้นนําในจีน ด้วยการนําเทคโนโลยีมาพัฒนา 
customer experience รวมถึงลดต้นทุนในการทํา
ธุรกรรม ซึ่งทําให้บริษัทมีโอกาสเติบโตได้อีกมาก ใน
เชิง valuation หุ้น Ping An มีค่า P/E ปี 2563 
เพียง 9.5 เท่า ขณะที่ PBV อยู่ที่ 1.9 เท่า นับเป็นอีก
หนึ่งหุ้น Super Stock ที่น่าสนใจ

 2.หุ้น Tencent (700 HK) บริษัทเทคโนโลยี
ที่ใหญ่ที่สุดในจีน รายได้หลักมาจาก 1.ธุรกิจเกม
ออนไลน์ ROV Kingdom Craft สัดส่วน 33% ของ
รายได้ในปี 2561 ปัจจุบันถือเป็นบริษัทเกมที่ใหญ่
ที่สุดในโลก โดยมีจํานวนผู้เล่นเกมมากที่สุดในจีน คิด
เป็นส่วนแบ่งการตลาดเกมในจีนที่ 42% และ 2.ธุรกิจ 
Social Network เจ้าของแอปพลิเคชั่นชื่อดัง Wechat 
คิดเป็นสัดส่วน 23% ของรายได้ในปี 2561 มียอดผู้ใช้
งานมากถึง 1.1 พันล้านคน มากที่สุดในจีน

 3.หุ้น MTR (66 HK) ผู้ประกอบการธุรกิจให้
บริการรถไฟฟ้าขนส่งมวลชนทั่วฮ่องกง เกาะเกา
ลูน และเขตดินแดนใหม่ ปัจจุบันเปิดให้บริการสถานี

รถไฟฟ้าทั้งหมด 160 สถานี นอกจากนั้นยังประกอบ
ธุรกิจพื้นที่ให้เช่าภายในสถานีรถไฟฟ้า ห้างสรรพ
สินค้า รวมถึงอาคารสํานักงาน MTR โดยมีรัฐบาล
ฮ่องกงเป็นผู้ถือหุ้นรายใหญ่ ทําให้ได้รับสิทธิในการ
พัฒนาพื้นที่สําหรับสร้างรางรถไฟหรือคมนาคมทั่ว
ฮ่องกง และบริเวณใกล้เคียง ล่าสุดบริษัทได้วางแผน
ขยายเส้นทางรางรถไฟอีก 7 สาย คาดว่าจะทําให้ราย
ได้ของบริษัทเติบโตข้ึนอีก

 ขณะเดียวกันยังแนะนําให้ทยอยสะสม ETF ที่
สร้างผลตอบแทนตามดัชนีในฮ่องกงอย่าง ETF 
Tracker Fund HK (2800) ซ่ึงเป็น ETF ที่สร้างผล
ตอบแทนล้อไปกับดัชนีฮ่ังเส็ง ปัจจุบันมีมูลค่าซื้อ
ขายเฉลี่ยต่อวันมากถึง 5 พันล้านบาท และมีค่า P/E 
ค่อนข้างถูกที่ 10.6 เท่า ตํ่ากว่าค่าเฉลี่ย 5 ปี ถือเป็น
ขนาดกองที่ใหญ่ และมีสภาพคล่องสูงกว่า ETF อื่นๆ
ในฮ่องกง

 "ตลาดหุ้นฮ่องกง ถือเป็นอีกหนึ่งตลาดที่ได้รับ
การยอมรับจากบริษัทขนาดใหญ่ เมื่อเทียบกับตลาด
หุ้นจีน เพราะมีมูลค่าซื้อขายต่อวันยังสูงเฉลี่ย 4 แสน
ล้านบาท ทําให้หุ้นหลายตัวเป็นที่รู้จักในวงกว้าง ที่
สําคัญยังมีทางเลือกการลงทุนอีกมาก สินค้าบาง
ตัวหาไม่ได้ในตลาดหุ้นไทย เช่น หุ้นคาสิโนอย่าง หุ้น 
Galaxy (27) และหุ้น Sands China (1928) หรือแม้
กระทั่งกอง REIT ที่ใหญ่ที่สุดในเอเชียอย่าง "Link 
REIT (823)" ที่ลงทุนในโครงการอสังหาฯ 131 แห่ง 
ทั่วฮ่องกง และอีก 5 แห่งในจีน"

 สําหรับนักลงทุนที่สนใจบริการลงทุนต่าง
ประเทศ ผ่าน "ระบบซ้ือขาย Global Invest" ของ
หลักทรัพย์บัวหลวงที่มีความล้ําสมัย ง่าย ครบ 
จบ ใน log-in เดียวกับหุ้นไทย ด้วยระบบจัดการ
เงินออนไลน์ โอน-ถอนเงินลงทุนต่างประเทศ และ
ดูพอร์ตรวมการลงทุนง่ายๆ แค่ปลายนิ้ว สามารถ
ติดตามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ www.bualuang.co.th/
globalinvesting หรือโทร 02-618-1111
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   แม่มดน้อย ภาคพิสดาร ส่องกล้องวิเศษ พบเห็นหลายหุ้น มีแรงซอร์ตมากมาย 
สงสัย เอาขึ้นยาก ก็ต้องเอาลง แทงลง เสียเลย ...Short Sale มาแล้ว ดังนั้น ก็ควร
ระมัดระวัง เพราะคนทํา Short Sale ย่อมไม่ธรรมดา ยกเว้น มีรายการ สู้ งัดดัน ไล่ราคา
สวนกลับ เพื่อให้ คนทําซอร์ต ต้องดิ้นรน กลับมาซื้อหุ้นคืน เพื่อส่งมอบให้กับโบรกเกอร์ 
ซึ่งเป็นผู้ให้ยืมหลักทรัพย์ (หุ้น)
 ห้วงจังหวะตลาด รอปัจจัย เรามักจะเห็นกลเกมในตลาดแปลก ยิ่งโปรแกรมเทรด 
AI มีบทบาทมาก หลายๆ ครั้ง การรบบนเกมหุ้นไร้รูปแบบ ไร้เหตุผล...ทุกช่องราคา มี
ความหมายหมด ยังไง ขอให้นักลงทุน คิดจะพิชิตเกมหุ้น ต้องอดทน ใช้เวลา รอจังหวะ..
สําคัญสุด เลือกหุ้นที่มีกําไร มีปันผลสูง (ตัวใหญ่ๆน่ะค่ะ)
 วานนี้ดัชนีตลาดปิดที่ระดับ 1,665.93 จุด ลดลง 5.29 จุด หรือ 0.32% มูลค่าการ
ซื้อขาย 58,277.80 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 2,099.75 ล้านบาท บัญชี
บริษัทหลักทรัพย์ซื้อสุทธิ 211.84 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขายสุทธิ   2,637.25 
ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศซื้อสุทธิ 325.66 ล้านบาท 
 TRUE โดนยําเละ จนเกือบเอาไม่อยู่ ดีที่เอาอยู่ วันนี้ มาลุ้นเด้ง...บนแรงเชียร์ 
พ่อมดน้อย ดินแดนทิสโก้ มองว่าราคาหุ้นลดลงมากเกินไป แนะนําให้ "ซื้อ" โดยมีมูลค่าที่
เหมาะสม 7.80 บาท
 DEMCO ประเมินผลการดําเนินงานมีทิศทางที่ดี เนื่องจากมีงานในมือรอรับ
รู้รายได้แล้วกว่า 3.2 พันล้านบาท พร้อมเดินหน้าประมูลงานใหม่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง 
โดยคาดว่าจะมีทั้งภาครัฐ และเอกชนที่เปิดให้ยื่นประมูลราว 1 หมื่นล้านบาท เตรียมแผน
รุกตลาดกลุ่มประเทศ CLMV กระจายแหล่งรายได้เพิ่ม หนุนการเติบโตในอนาคต
 GUNKUL รับอานิสงส์พายุโซนร้อน “วิภา-โพดุล” ถล่มภาคอีสาน-เหนือ ส่ง
ผลบวกต่อโครงการโรงไฟฟ้าพลังงานลมที่ห้วยบง หนุนกําลังการผลิตพุ่ง รวมถึงช่วง
ครึ่งปีหลังจะมีรายได้ที่เพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสําคัญ “โศภชา ดํารงปิยวุฒิ์” ระบุช่วงที่เหลือ
ของปีนี้มีงานประมูลใหม่ๆ มาให้ได้ลุ้นอีกเพียบ ตอกยํ้ารายได้ปีนี้โตไม่ตํ่ากว่า 30% หรือ
แตะ 8,000 ล้านบาท อานิสงส์โซลาร์ฟาร์ม-ลม-งาน EPC โตต่อเนื่อง
 BM รับอานิสงค์ราคาเหล็ก-โลหะ วัตถุดิบหลักลดลง แย้มมาจิ้นครึ่งปีหลังเติบโต
สวย พร้อมเดินหน้ารับงานใหม่ และมั่นใจปีนี้สามารถเข้ารับงานได้ประมาณ 1,000 ล้าน
บาท เป็นไปตามเป้าหมายที่ตั้งไว้ 
 อรนุช ศิรประภา ผู้ช่วยกรรมการผู้จัดการใหญ่อาวุโส สายงานกลยุทธ์และ
ผลิตภัณฑ์รายย่อย ธนาคารกรุงไทย KTB มีข่าวมาบอก จากเหตุการณ์ภัยพิบัติพายุ
โซนร้อนหลายลูกได้สร้างความเสียหายต่อลูกค้า ประชาชน ในด้านที่อยู่อาศัย และการ

ดําเนินธุรกิจต่างๆ ซึ่งธนาคารเล็งเห็นถึงความเดือดร้อนในครั้งนี้ จึงได้ออกมาตรการให้
ความช่วยเหลือลูกค้า เพื่อแบ่งเบาภาระและเพิ่มสภาพคล่องแก่ลูกค้าในพื้นที่ประสบภัย
 KTB ได้ผ่อนปรนเงื่อนไขการชําระหนี้ สําหรับลูกค้า สินเชื่อบุคคล โดยพักชําระหนี้
นาน 3 เดือน และ พักชําระดอกเบี้ยอีก 3 เดือน ในเดือนที่ 4-6 ลูกค้า สินเชื่อที่อยู่อาศัย
และสินเชื่อ Home For Cash ธนาคารไม่คิดดอกเบี้ย นาน 3 เดือน และปรับลดลงอีก 
0.25% ในเดือนที่ 4 – 12  ส่วน สินเชื่อธุรกิจขนาดเล็ก ทั้งบุคคลธรรมดาและนิติบุคคล
ที่สถานประกอบการได้รับผลกระทบ หรือคู่ค้า แหล่งวัตถุดิบ แรงงาน อยู่ในพื้นที่ประสบ
ภัย ลดดอกเบี้ยลงสูงสุด 1% ต่อปี เป็นเวลา 12 เดือน รวมทั้งพักชําระเงินต้น หรือขยาย
ระยะเวลาสัญญาออกไปสูงสุด 12 เดือน ตลอดจนสนับสนุนวงเงินสินเชื่อ เพิ่มเพื่อฟื้นฟู
ปรับปรุงซ่อมแซม ซื้อสินทรัพย์ถาวร และวัตถุดิบ โดยให้วงเงินกู้เพิ่มสูงสุด 2 ล้านบาท 
ดอกเบี้ยเริ่มต้นปีแรก 4% ต่อปี 
 สําหรับ ลูกค้า SME ธนาคารสนับสนุนวงเงินสินเชื่อเพิ่มในการฟื้นฟูกิจการ หรือ
ลงทุนทดแทนสินทรัพย์ที่เสียหาย เพื่อให้สามารถฟื้นตัวและก้าวต่อไปได้อย่างมั่นคง ใน
วงเงินสูงสุดรายละ 10 ล้านบาท ดอกเบี้ยเริ่มต้น 4% ต่อปี และสําหรับลูกค้าที่ใช้วงเงิน
สินเชื่อเดิม ยังลดดอกเบี้ยลงสูงสุด 1% ต่อปี เป็นเวลา 12 เดือน พักชําระหนี้หรือขยาย
ระยะเวลาสัญญาออกไปสูงสุด 12 เดือน เพื่อแบ่งเบาภาระค่าใช้จ่ายของผู้ประกอบการที่
เป็นลูกค้า ภายใต้เงื่อนไขตามที่ธนาคารกําหนด
 ตลท. ขอให้ผถห.-นลท.ศึกษาข้อมูลก่อนการตัดสินใจซื้อขายหุ้น EARTH ก่อน
เพิกถอน-พรุ่งนี้เปิดเทรดถึง19ก.ย.62 พร้อมให้ EARTH ชี้แจงตามที่ปรากฏข้อมูลในสื่อ
ต่างๆ ว่าบริษัท เอ็นเนอร์ยี่ เอิร์ธ จํากัด (มหาชน) (EARTH) มีการประชุมผู้ถือหุ้นเมื่อวัน
ที่ 7 กันยายน 2562 โดยมีมติสําคัญเกี่ยวกับการปรับโครงสร้างของกลุ่มบริษัท แผนการ
ชําระหนี้ และการเปลี่ยนผู้สอบบัญชี นั้น
 ปัจจุบัน EARTH ยังคงมีสถานะเป็นบริษัทจดทะเบียนที่ต้องปฏิบัติตามข้อกําหนด
ของตลาดหลักทรัพย์ฯ โดยมีหน้าที่ต้องเปิดเผยมติคณะกรรมการบริษัทในกรณีที่มีมติ
กําหนดวันประชุมผู้ถือหุ้น และต้องเปิดเผยวาระการประชุมมาพร้อมกันผ่านระบบเปิดเผย
ข้อมูลของตลาดหลักทรัพย์ฯโดยไม่ชักช้าในวันที่มีเหตุการณ์ดังกล่าวเกิดขึ้นเพื่อให้ผู้ถือหุ้น
ได้รับข้อมูลอย่างเท่าเทียมกันในการเข้าร่วมประชุมและใช้สิทธิออกเสียงรวมถึงต้องเปิด
เผยมติที่ประชุมผู้ถือหุ้นด้วย
 ดังนั้น ตลาดหลักทรัพย์ฯ จึงขอให้ EARTH ชี้แจงข้อเท็จจริงในเรื่องดังกล่าวผ่าน
ระบบเผยแพร่ข้อมูลของตลาดหลักทรัพย์ฯ โดยเร็ว ....บนข่าว มติผถห.EARTH ยกให้ 
EARTH ฟ้อง ตลท.-ก.ล.ต. ใช้เงิน 100 ลบ. อุต๊ะ.....
 แฟนคลับ IPO ฟังทางนี้ คร้า ศักดิ์บวร พุกกะณะสุต บิ๊กบมจ.อินฟราเซท หรือ 
(INSET) ผู้ให้บริการงาน ด้านโครงสร้างพื้นฐาน
โทรคมนาคมอย่างครบวงจร ทั้งงานติดตั้งเสาสัญญาณ 
งานวางระบบโครงข่ายสาย รวมถึงงานออกแบบ และ
ก่อสร้าง Data Center นําทีมผู้บริหาร เตรียมเปิดราย
ละเอียดข้อมูลแบบแน่นๆ ให้กับผู้ลงทุนที่สนใจในวันที่ 16 
ก.ย. 62 นี้ เวลา 10.00 – 12.00 น. ณ ห้องเสรีจินตนเสรี 
ชั้น 7 อาคาร B ตลาดหลักทรัพย์ฯ 

ซอร์ต

บล.เคจีไอ : SQ แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 3.80 บ.

บล.ทิสโก้ : TRUE แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 7.80 บ.

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : NOBLE แนะนํา ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 25.68 บ.

บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : ADVANC แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 264.00 บ. 
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